PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012  года                          № 168
п. Мирный
О внесении изменений в
Положение о статусе должностных

лиц местного самоуправления

сельского поселения Кемское
С целью приведения решения Совета сельского поселения Кемское от 30 апреля 2007 года № 94 «Об утверждении Положения о статусе должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Кемское» в соответствие с действующим законодательством Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о статусе должностных лиц местного самоуправления  сельского поселения Кемское, утверждённое решением Совета сельского поселения Кемское от 30 апреля 2007 года № 94, следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при заключении трудового договора.»;
2) в подпункте 11 пункта 2.9 слова «сообщать главе» заменить словами «уведомлять в письменной форме Главу»;

3) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Ответственность должностных лиц местного самоуправления
5.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, а также за несоблюдение запретов, ограничений и ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Положением, должностное лицо местного самоуправления может быть привлечено к дисциплинарной ответственности.
5.2. Заместитель главы администрации сельского поселения Кемское, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение указанного лица от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением администрации сельского поселения Кемское.

5.3. Заместитель главы администрации сельского поселения Кемское подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случае:
1) непринятия должностным лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставление должностным лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо  представления  заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия должностного лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления должностным лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения должностного лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

 6) непринятие должностным лицом мер по предотвращению и (или)  урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчинённое ему лицо.

5.4. Увольнение заместителя главы администрации сельского поселения Кемское в связи с утратой доверия производится в порядке, установленном нормативным правовом актом Вологодской области и (или) решением Совета сельского поселения Кемское.»;
4) раздел 5 считать разделом 6.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                           М.В.Гайдукова